
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., Chebská 282, 356 01 Sokolov
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz

Vážená paní magistro,

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (dále jen „KSÚS KK“), jako

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“),

obdržela dne 15.4.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 14 zákona o svobodném

přístupu k informacím.

Zdejší organizací bylo rozhodnuto ve smyslu § 4a zákona o svobodném přístupu k informacím o

poskytnutí informací na žádost.

Tímto Vám na Vaši žádost zasíláme Vámi požadované listiny, k nimž máme přístup, tj. Metodický pokyn

ekonomického odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje č. EK/10/2002 a usnesení č. RK 124/02/09

ze dne 12.2.2009. Dále Vám zasíláme Metodický pokyn odboru správa majetku Krajského úřadu

Karlovarského kraje ze dne 13.12.2013, kterým se rovněž zdejší organizace musí řídit při uzavírání

nájemních a pachtovních smluv, smluv o výpůjčce a o výprose.

Co se týče bodu 3. Vaší žádosti, pak je nejprve vhodné upřesnit, že Vámi citovaný požadavek je poněkud

vytržen z kontextu, proto není zcela zřejmé, jak toto bylo formulováno, resp. v jakém kontextu.

Nicméně i tak z citované pasáže plyne, že investor před vydáním rozhodnutí stavebního úřadu zažádá

o nájem pozemku, nikoliv že bude nájem již uzavřen. Důvodem podání žádosti o nájem před samotným

rozhodnutím je skutečnost, že proces schvalování smluv dle metodických pokynů uvedených výše ze

strany odborů Krajského úřadu Karlovarského kraje je časově náročnější, kdy navíc před předáním

žádosti Krajskému úřadu Karlovarského kraje musí zdejší organizace v souladu s uvedenými

metodickými pokyny připravit podklady pro předmětné odbory. Tímto je tak zajišťována snaha o

časovou návaznost a eliminaci průtahů. Požadavek na podání žádosti o nájem před vydáním rozhodnutí

stavebního úřaduje je tak činěn v souladu s výše uvedenými metodickými pokyny, neboť zdejší

organizace musí požádat Krajský úřad Karlovarského kraje o uzavření nájemní smlouvy a tuto činit v

souladu s výše uvedenými metodickými pokyny.

Odpověď ve věci žádosti o poskytnutí informací dle ustanovení § 14 zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Ž silnic Karlovarského kraje, p.o.

Mgr.                  advokátka
                 
110 01 Praha 1

Naše čj.:  4893/2025
Vyřizuje:                       
Váš dopis ze dne: 15.4.2025
V Sokolově dne: 23.4.2025



 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost na základě ustanovení § 16a, § 20 odst. 5 zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 16a odst. 3 zákona o 

svobodném přístupu k informacím ode dne uplynutí lhůty dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 

přístupu k informacím. Odvolání lze podat u KSÚS KK a rozhoduje o něm Úřad pro ochranu osobních 

údajů. 

 

 

 

S pozdravem 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-23T08:21:06+0200
	Ing. Jiří Šlachta




